



    






    












    
        
            Česká televize
            Zpravodajství
            Sport
            iVysílání
            TV program
            Pro děti
            Art
            Vše o ČT
        

        
            portály České televize
            
            
        
    




    
        

    
        
            




    
        
            
                
                
                    Hledat
                
            


            
                
                    Často hledáte:

                    
                            
                                umělá inteligence
                            
                            
                                životní prostředí
                            
                            
                                přijímačky z matematiky
                            
                            
                                přijímací zkoušky
                            
                            
                                ekologie
                            
                    

                

            


            


            
                
                    
                        Zadávejte, prosím, hledané výrazy s diakritikou.
                    

                

            

        

    




    



    
        
                
        
        
            
                
            
            
            
        
    
    
        
    

        
    

    
        
        Přihlásit
    







    
        
            



        
            
      
        
          
        
        
          
        
        menu
      



    
        
            
        
    
    
        
            
                
            
            
                
                    
                
            
        
    


    

        
    



    
        
            
                
                    
                        
                            Stupně vzdělávání
                        
                        
                            
                                    
                                        Předškolní
                                    
                                    
                                        1. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        2. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        Střední škola
                                    
                            

                        

                    

                


                
                    
                        
                            Předměty
                        
                        
                            
                                
                                    Školní

                                    
                                            Anglický jazyk
                                            Biologie
                                            Čeština jako druhý jazyk
                                            Chemie
                                            ČJ a literatura
                                            Člověk a společnost
                                            Člověk a svět práce
                                            Dějepis
                                            Ekologie
                                            Filosofie
                                            Francouzský jazyk
                                            Fyzika
                                            Globální rozvojové vzdělávání
                                            Hudební výchova
                                            Informatika
                                            Matematika
                                            Německý jazyk
                                            O vzdělávání
                                            Právo a politologie
                                            Přírodopis
                                            Přírodověda Vlastivěda
                                            Prvouka
                                            Psychologie a sociologie
                                            Umění a kultura
                                            Věda a technika
                                            Výchova ke zdraví
                                            Výtvarná výchova
                                            Zeměpis
                                    

                                

                                
                                    Předškolní

                                    
                                            Dopravní výchova a bezpečí
                                            Hudební a pohybové činnosti
                                            Já, moje tělo, zdraví a bezpečí
                                            Komunikace a vztahy
                                            Logopedie
                                            Myšlenkové operace
                                            Pohádky a příběhy
                                            Poznávání České republiky
                                            Příroda
                                            Roční období a svátky
                                            Svět kolem nás
                                            Výtvarné a pracovní činnosti
                                    

                                

                            

                        

                    

                


                
                    
                        Okruhy
                    
                


                
                    
                        Náměty do výuky
                    
                


                
                    
                        Pracovní listy
                    
                


                
                    
                        Hry
                    
                


                
                    
                        Pro žáky z UA 
                        [image: ]
                    
                


            


            
                
                    
                        O ČT edu
                        
                            
                                O ČT edu
                                Tipy pro rodiče a učitele
                            

                        

                    

                

            

        
    






    
    
    


    
        
            312
        
    


    



    
        
            
                
                    
                        
                        [image: Jedna, dvě, Michal jde: číslice 8]
                    


    
        
        
    


                    
                        
                            05:18
                        

                    


                    
                        
                            Digitální kompetence

                        

                    

                


                
                    
                        
                        [image: Jedna, dvě, Michal jde: číslice 8]
                    

                    
                        
                                




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Abeceda: Písmeno Y]
            
        

        
            04:28

            Abeceda: Písmeno Y

            Pořad hravou formou seznamuje děti s písmenem Y. Určuje rozdíl mezi písmeny I a Y, a ukazuje, jak se toto tiskací písmeno píše.

Video je vhodné také jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince. Určeno především pro začátečníky mladšího školního věku.

            
                
                
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Abeceda: Písmeno A]
            
        

        
            04:36

            Abeceda: Písmeno A

            Pořad hravou formou seznamuje děti s prvním písmenem abecedy – A. Věnuje se tomu, jak se velké tiskací A píše a jaká slova tímto písmenem začínají.

Video je vhodné také jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince. Určeno především pro začátečníky mladšího školního věku.

            
                
                
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Abeceda: Písmeno P]
            
        

        
            04:22

            Abeceda: Písmeno P

            Pořad hravou formou seznamuje děti s písmenem P. Michal Nesvadba názorně dětem ukazuje, jak se toto tiskací písmeno píše, a vyhledává slova, která tímto písmenem začínají. A také věci, které ho připomínají. A co písmeno P připomíná vám? 

Video je vhodné také jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince. Určeno především pro začátečníky mladšího školního věku.

            
                
                
                
            

        

    



    



                                

                        


                        
                            




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Abeceda: Písmeno Q]
            
        

        
            04:34

            Abeceda: Písmeno Q

            Pořad hravou formou seznamuje děti s písmenem Q. Michal Nesvadba názorně dětem ukazuje, jak se toto tiskací písmeno píše, a vyhledává slova, která tímto písmenem začínají. A také věci, které ho připomínají. A co písmeno Q připomíná vám? 

Video je vhodné také jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince. Určeno především pro začátečníky mladšího školního věku.

            
                
                
                
            

        

    



    



                            


                            
                                
                                    
                                        
                                        
                                        
                                    
                                    Přehrát video znovu
                                

                                
                                    
                                        Prohlédněte si pracovní listy k tomuto videu
                                    

                                    
                                        1
                                        pracovní list
                                    

                                    
                                        Přejít na pracovní listy
                                    
                                

                            


                            




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Abeceda: Písmeno M]
            
        

        
            04:31

            Abeceda: Písmeno M

            Pořad hravou formou seznamuje děti s písmenem M. Ukazuje, jak se dané tiskací písmeno píše, a představuje slova začínající tímto písmenem.

Video je vhodné také jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince. Určeno především pro začátečníky mladšího školního věku.

            
                
                
                
            

        

    



    



                            

                        

                    

                


            

        

    







    
        
            
                Jedna, dvě, Michal jde: číslice 8


                 V pořadu se děti učí počítat od nuly do deseti. V tomto díle se společně s mluvícím výtahem seznamují s číslicí 8.



                
                    
                        Z pořadu:

                        
                            
                                Jedna, dvě, Michal jde
                            
                                
                                    Přehrát celý pořad
                                
                        

                    

                    
                        Témata:

                        
                                
                                    Znakové systémy a piktogramy
                                
                                
                                    Matematické pojmy
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro stupeň:

                        
                                
                                    Předškolní
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro předmět:

                        
                                
                                    Myšlenkové operace
                                
                        

                    

                    
                        Klíčová slova:

                        
                                
                                    dítě a psychika
                                
                                
                                    poznávací schopnosti
                                
                                
                                    matematické pojmy
                                
                                
                                    myšlenkové operace
                                
                        

                    

                

            


            


    



    

    




            

        

    



    







    
        


        Materiály ke stažení


        
            
                1
                listů

        

    


    
        



    
        
            Aktivita k rozvoji matematické kompetence: Beruška nebo slunéčko IV — předmatematické činnosti

            Dítě využívá základní myšlenkové operace (třídění, porovnávání, uspořádání, přiřazování) při řešení problému, hledá své vlastní strategie.
www.gramotnosti.pro/epublikace // autoři: PPUC-ČG-OVU-tým
        


        
            
                
                    
                        Předškolní
                    
                

            


            
                
                    
                        Příroda
                    
                

                
                    
                        Myšlenkové operace
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Digitální kompetence
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    



        


    


    
        
            Mohlo by vás také zajímat






    
        


        Znakové systémy a piktogramy


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Abeceda: Písmeno E]
            
        

        
            04:38

            Abeceda: Písmeno E

            Pořad hravou formou seznamuje děti s písmenem E. Učí je, jak se toto tiskací písmeno píše, a představuje slova začínající tímto písmenem.

Video je vhodné také jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince. Určeno především pro začátečníky mladšího školního věku.

            
                
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Abeceda: Písmeno G]
            
        

        
            04:40

            Abeceda: Písmeno G

            Pořad hravou formou seznamuje děti s písmenem G. Učí je, jak se toto tiskací písmeno píše, určuje rozdíl mezi písmeny C a G, a představuje slova začínající tímto písmenem.

Video je vhodné také jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince. Určeno především pro začátečníky mladšího školního věku.

            
                
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Abeceda: Písmeno M]
            
        

        
            04:31

            Abeceda: Písmeno M

            Pořad hravou formou seznamuje děti s písmenem M. Ukazuje, jak se dané tiskací písmeno píše, a představuje slova začínající tímto písmenem.

Video je vhodné také jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince. Určeno především pro začátečníky mladšího školního věku.

            
                
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Abeceda: Písmeno K]
            
        

        
            04:40

            Abeceda: Písmeno K

            Pořad hravou formou seznamuje děti s písmenem K. Ukazuje, jak se toto tiskací písmeno píše, a představuje slova začínající tímto písmenem.

            
                
                
                
            

        

    



    



        


    





    
        


        Matematické pojmy


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            
                Digitální kompetence
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Jedna, dvě, Michal jde: číslice 9]
            
        

        
            04:48

            Jedna, dvě, Michal jde: číslice 9

             V pořadu se děti učí počítat od nuly do deseti. V tomto díle se společně s mluvícím výtahem seznamují s číslicí 9.

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            
                Digitální kompetence
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Jedna, dvě Michal jde: číslice 6]
            
        

        
            05:08

            Jedna, dvě Michal jde: číslice 6

             V pořadu se děti učí počítat od nuly do deseti. V tomto díle se společně s mluvícím výtahem seznamují s číslicí 6.

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            
                Digitální kompetence
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Jak si vyrobit: Číselná skládačka]
            
        

        
            06:45

            Jak si vyrobit: Číselná skládačka

            Vyrobit si něco vlastníma rukama je opravdová zábava. Podívejte se, jak si i vy doma můžete vyrobit číselnou skládačku. Budeme potřebovat: papírový talířek nebo tácek, tužku, víčko od PET lahve, nůžky a fixy.

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Jak si vyrobit: Hra s geometrickými tvary]
            
        

        
            05:42

            Jak si vyrobit: Hra s geometrickými tvary

            Vyrobit si něco vlastníma rukama je opravdová zábava. Podívejte se, jak si i vy doma můžete vyrobit hru s geometrickými tvary. Budeme potřebovat: karton, barevné pěnové papíry, nůžky, černý fix, suchý zip a geometrické tvary.

            
                
            

        

    



    



        


    

        

    








    
        
            
                ČT edu nejsou pouze videa

            


            
                
    
        
            
                [image: ]
            

            
                12 213

            

            
                videí

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                672

            

            
                námětů do 
 výuky

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                3 930

            

            
                pracovních 
 listů

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                1 112

            

            
                pořadů

            

        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                69

            

            
                edukativních 
 her

            

            
        

    

                


                
                    
                        Každý měsíc
                        

                        přibývají na ČT edu
                        

                        
                          desítky nových
                          

                          materiálů
                        
                        pro
                        

                        vaši výuku
                    

                    
                


            

        

    







    
        Novinky na e-mail

        Pošleme vám, co nového se děje ve světě edu. Nová videa, témata, funkce a další.


        
            
                
            


            
        




    
        

    



        
            Novinky posíláme jednou za měsíc. Nebudeme vám posílat žádný spam. Vložením e-mailu souhlasíte se zpracováním osobních údajů.
        

    




    
        [image: Česká televize]

        
                Česká televize na sociálních sítích:

            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]


        

    

    
        Rozcestník stránek

            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

        
            Rozcestník kanálů

                	[image: ČT24]
	[image: ČT Sport]
	[image: iVysílání]
	[image: ČT Déčko]
	[image: ČT Art]
	[image: ČT Edu]


            

            
                Divácké
                            centrum je tu pro vás každý den v době 7:30 — 20:00 hod


                [image: Telefonní číslo] 261 136 113 [image: E-mail] info@ceskatelevize.cz
                    


            

        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

        Mapa
                stránek•RSS

    



    
         [image: Česká televize]

    

    
        Divácké centrum je tu pro vás
                každý den v době 7:30 — 20:00 hod


        [image: Telefonní číslo]261 136 113

        

        [image: E-mail]info@ceskatelevize.cz

        

    

    

    
        
            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

    

    

    
        
            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
                        Instagram

                    
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
                        Facebook

                    
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                        YouTube

                    
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]
                        Twitter

                    


        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

    




    

    [image: Probíhá načítání]



























